
 
 

 

Extras din DECIZIA Nr. 112 

a Comitetului Executiv al Federației Moldovenești de Fotbal 

din 26.04.2024                                                                                         mun. Chișinău 

Cu privire la desfășurarea  

Congresului ordinar nr. XXIII  

Potrivit informației prezentate de către dl Leonid Oleinicenco – Președintele FMF, în temeiul 

Hotărârii Nr. 13 a Congresului Ordinar Nr. XXII al AO Federația Moldovenească de Fotbal 

din 26.04.2026, totodată, conducându-se de dispozițiile art. art. 25, 39, 40, 41 și 42 din 

Statut, Comitetul Executiv al FMF, 

D E C I D E: 

1. A stabili ziua de desfășurare a Congresului Ordinar al FMF (de dare de seamă și alegeri 

în organele de conducere ale FMF), sub nr. XXIII, pentru data de 13 decembrie 2024.  

2. A începe înregistrarea delegaților de la ora 9:00, iar începutul lucrărilor Congresului 

Ordinar al FMF, sub nr. XXIII, a stabili pentru ora 10:00. 

3. A aproba locul de desfășurare a Congresului Ordinar al FMF (de dare de seamă și 

alegeri în organele de conducere ale FMF), sub nr. XXIII, la Centrul de Pregătire a 

Selecționatelor Naționale. 

4. A aduce la cunoștința membrilor afiliați ai FMF despre data, ora și locul desfășurării 

Congresului Ordinar sub nr. XXIII al FMF, inclusiv materialele Congresului, agenda și 

alte acte sau informații necesare, conform prevederilor statutare ale FMF. 

5. A publica pe pagina web oficială a FMF toată informația de rigoare, aferentă Congresului 

Ordinar al FMF din 13.12.2024. 

6. Prezenta decizie intră în vigoare din data adoptării. 

7. Responsabil de îndeplinirea deciziei date este numit dl Serghei Butelschi – Secretar 

General FMF. 

 

Secretar General al FMF       Serghei Butelschi 

 

 


